faz saber que a Câmara Municipal de General Sampaio aprovou e sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica concedida a readequação dos vencimentos dos Servidores do Município de 

General Sampaio pelo valor do salário mínimo nacional vigente em 2024, no montante 

de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). 

Parágrafo Único - Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo 

corresponderá a R$ 47,06 (quarenta e sete reais e seis centavos) e o valor horário, a R$ 

5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos). 

Art.